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Cuadro 1.  Bélgica.  Esta os) - Marzo 2007 dísticas del paro completo (demandantes de empleo desocupad

 
TOTAL PAÍS 

 

 
REGIÓN FLAMENCA 

 
REGIÓN VALONA 

 
REGIÓN BRUSELAS-CAPITAL 

  
Serie nual  

           

 a

Ambos 
sexos 

Varones Mujeres Ambos
sexos 

Varones Mujeres Ambos
sexos 

Varones Mujeres Ambos
sexos 

Varones Mujeres

Año 2007 

 
560.576 
5 4 
5 3 

269.034 
2  
2  

291.542 
2  
2  

194.581 
18 6 
17 6 

9 
8 2 
8 7 

103.582 
9 4 
9 9 

272.630 
2 7 
2 7 

130.369 
1 2 
1 8 

142.261 
1  
1  

93.365 
9  
9  

47.666 
 
 

9 
4  
4  

 
nero E

Febrero
Marzo 
 

 
 

48.85
31.67

 
 

64.176
5 85.19

 
 

84.678
76.475

 
 

5.68
8.10

 
 

90.99
6.62
3.11

 
 

9.06
4.98

 
 

70.28
60.44

 
 

29.85
24.27

 
 

40.435
36.169

 
 

2.881
3.120

 
 

47.702
47.803

 
 

45.69
5.179
5.317

Año 2006 

 
bre 

593.408 
5 2 
5 9 
5 5 
5 5 
5 2 
6 7 
6 9 
6 6 
5 5 
5 2 
5 4 

280.190 
2  
2  
2  
2  
2  
2  
2  
2  
2  
2  
2  

313.218 
3  
3  
2  
2  
3  
3  
3  
3  
3  
2  
2  

219.277 
21 3 
21 0 
21 1 
21 2 
21 7 
24 8 
24 6 
23 0 
20 5 
19 2 
19 6 

101.993 
10 0 

10 6 

11 9 
10 3 
10 0 

9 6 

117.284 
1 3 
1 5 
1 5 
1 2 
1 2 
1 9 
1 3 
1 0 
1 6 
1 0 
1 0 

276.444 
2 7 
2 6 
2 6 
2 9 
2 5 
2 1 
2 3 
2 3 
2 2 
2 8 
2 2 

128.836 
1 8 
1 0 
1 5 
1 6 
1 9 
1 9 
1 6 
1 3 
1 9 
1 5 
1 7 

147.608 
1  
1  
1  
1  
1  
1  
1  
1  
1  
1  
1  

97.687 
9  
9  
9  
9  
9  
9  
9  
9  
9  
9  
9  

49.361 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
4  
4  
4  
4  
4  
4  
4  
4  
4  
4  
4  

Enero 
o Febrer

Marzo 
Abril 

 Mayo
Junio 
Julio 

toAgos
Septiem
Octubre 

re Noviemb
Diciembre 

 

90.07
79.79
74.20
72.77
72.94
19.56
25.80
19.91
87.62
65.74
57.27

 

80.408
76.836
75.216
74.352
71.311
89.802
90.726
92.300
78.506
69.826
65.861

 

09.664
02.963
98.989
98.423
01.631
29.765
35.083
27.616
09.119
95.916
91.413

 

9.31
2.61
4.77
1.14
1.45
0.04
0.63
0.58
8.79
7.92
4.59

 

2.85
  99.925 

1.53
  99.450 
  98.305 

0.15
9.48
6.81

  96.279 
  91.982 

0.27

 

16.46
12.68
13.23
11.69
13.15
29.88
31.15
23.77
12.51
05.94
04.32

 

72.24
68.51
63.40
63.61
65.90
81.68
87.41
89.42
81.24
73.87
69.02

 

27.40
26.42
24.46
24.52
24.37
30.18
32.19
34.89
32.70
29.95
27.94

 

44.839
42.096
38.941
39.093
41.526
51.492
55.217
54.530
48.533
43.923
41.075

 

8.512
8.673
6.028
8.014
5.580
7.838
7.760
9.913
7.588
3.942
3.656

 

50.150
50.491
49.215
50.376
48.627
49.454
49.047
50.597
49.518
47.889
47.638

 
48.32
8.362
8.182
6.813
7.638
6.953
8.384
8.713
9.316
8.070
6.053
6.018

Año 2005 
Enero 
Febrero 
Marzo 
Abril 
Mayo 

 Junio
Julio 

oAgost
e

 
mbre 

 

589.379 
5 8 
5 0 
5 6 
5 8 
6 5 
6 4 
6 2 
6 7 
5 4 
5 1 

277.103 
2  
2  
2  
2  
2  
2  
2  
2  
2  
2  

312.276 
3  
3  
3  
3  
3  
3  
3  
3  
3  
3  

43 
230.354 
22 4 
22 8 
21 2 
21 2 
25 6 
26 5 
24 4 
24 4 
22 5 
23 5 108.928 122.877 

264.765 
2 6 
2 5 
2 4 
2 7 
2 6 
2 8 
2 4 
2 4 
2 4 
2 7 124.272 143.955 

94.260 
9  
9  
9  
9  
9  
8  

9  
9  
9  
9  49.456 3 

Septi
Octubre
Noviembre 

e Diciembr

 
590.865 

84.42
73.10
67.45
69.02
20.73
28.88
28.23
12.11
95.40
97.14

 
277.128 

75.037
70.150
67.140
64.993
87.259
91.186
92.300
88.186
81.477
82.656

 
313.737 

09.391
02.950
00.316
04.035
33.476
37.698
35.932
23.931
13.927
14.485

 
235.2

7.18
1.67
7.14
9.45
6.44
5.84
8.62
1.11
9.24
1.80

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
263.937 

63.38
58.98
57.33
57.47
71.48
74.48
81.27
72.67
69.70
68.22

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
91.685 

3.858
2.437
2.980
2.099
2.803
8.551

8.3374
8.329
6.455
7.109

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

47.65
Fuente : Of

d
icina nal de o Belga m).  Los mandantes de empleo agrupan l guientes c tegorías de emandant  empleo: arados completos 
os – d dantes pleo - os atoriame  desocu s (inclui venes tr adores e odo de ra y de ntes de eo 

Nacio Emple  (One  de   re as si a  d es de p
indemniza eman  de em otros inscrit oblig nte y pado dos jó abaj n perí  espe manda  empl
libres desocupados). 
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Cuadro 2.  Bélgica.  Evolución de la tasa de paro  - Marzo 2007 

 
TOTAL PAÍS 

 

 
REGIÓN FLAMENCA 

 
RE

 
REGIÓN BRUSELAS-CAPITAL GIÓN VALONA 

 
 

Serie anual  
 Ambos 

sexos 
Ambos 
sexos 

Varones Mujeres Ambos 
s 

Varones Mujeres Ambos Varones Mujeres Varones Mujeres 
sexo sexos 

 
Año 2007 
 
Enero 
Febrero 
Marzo 
 

 
 
 

11,8 
11,5 
11,2 

 
 
 

10,1 
9,9 
9,6 

 
 

13,8 
13,5 

 

 
 
 

6,9 
6,6 
6,3 

 
 
 

8,4 
8,0 
7,7 

 

18,1 
17

 
 
 

15,7 
15,7 
15,0 

 
 

21,5 
21,2 
20,

 
 

20,4 
20,3 
20,3 

 
 

19,0 
19,0 
19,0 

 
 
 

22,0 
21,8 
21,9 

 

13,1

 
 

5,8 
5,5 
5,3 

  

 
18,3 

,5 

   

6 

Año 2006 

unio 

 

 

 
12,5 
12,4 
12,2 
12,1 
12,0 
12,0 
13,0 
13,1 
13,0 
12,3 
11,9 
11,7 

 
10,6 
10,6 
10,4 
10,4 
10,3 
10,2 
10,9 
10,9 
11,0 
10,5 
10,2 
10,0 

 
14,9 
14,7 

 
 

14,3 
15,6 
15,9 
15,5 

 
 
 

 
7,8 
7,8 
7,6 
7,6 
7,5 
7,5 
8,5 
8,6 
8,2 
7,4 
7,0 
6,9 

 
  9,5 
  9,4 
  9,1 
  9,1 
  9,0 
  9,1 
10,5 
10,6 
10,0 
  9,1 
  8,6 
8,4 

 
18,5 
18,3 
18
17
17,7 
17,8 
18,9 
19,3 
19,4 
18
18
18

 
15,6 
15,4 
15,3 
15,0 
15,0 
15,0 
15,7 
16,0 
16,3 
16,0 
15,7 
15,5 

 
22,3 
21,9 
21,
21,
21,0 
21,4 
22,9 
23,4 
23,3 
22,
21,
21,

 
21,3 
21,5 
21,5 
20,9 
21,4 
20,8 
21,3 
21,3 
21,8 
21,3 
20,5 
20,4 

 

 
19,7 
20,0 
20,1 
19,6 
20,1 
19,4 
19,7 
19,5 
20,2 
19,7 
19,1 
19,0 

 
23,3 
23,3 
23,2 
22,6 
23,0 
22,6 
23,3 
23,5 
23,8 
23,2 
22,2 
22,2 

Enero 
Febrero 
Marzo 
Abril 
Mayo 
J
Julio 

gosto A
Septiembre
Octubre 

re Noviemb
eDiciembr

14,4
14,2
14,2 

14,7
14,0
13,8

 
6,5 
6,5 
6,3 
6,4 
6,3 
6,2 
7,0 
6,9 
6,8 
6,1 
5,8 
5,7 

 

,0 
,7 

,9 
,4 
,1 

4 
0 

4 
7 
3 

Año  2005 
Enero 
Febrero 
Marzo 
Abril 
Mayo 
Junio 
Julio 
Agosto 
Septiembre 

Diciembre 

 
12,4 
12,4 
12,3 
12,0 
11,9 
11,9 
13,0 
13,2 
13,2 

12,5 

 
10,4 
10,4 
10,4 
10,2 
10,1 
10,0 
10,8 
11,0 
11,0 

10,6 

 
 
 
 

14,2 
4 
8 
0 

14,9 

 
8,4 
8,2 
8,1 
7,9 
7,7 
7,8 
9,1 
9,4 
8,8 
8,6 
8,1 
8,2 

 
6,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9,9 

 
17
17
17
17,4 
17,3 
17,
18,
18,
18,9 
18,3 
18,1 
18,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10,6 

 
20,0 
20,6 
21,4 
20,2 
20,3 
20,1 
20,2 
19,3 
21,4 
21,4 
20,0 
21,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23,0 

Octubre 
Noviembre 

12,9 
12,5 

10,9 
10,6 

15,4 
14,9 

14,9
14,8
14,7
14,4 

14,
15,
16,
15,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

,7 
,8 
,7 

3 
2 
4 

Fuente : Oficina Nacional de Empleo Belga (Onem).  Tasa de paro = demandantes de empleo desocupados con relación a la población activa al 30.06.2004. 
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VARIACIONES 

 

Cuadro 3.  Bélgica.  Paro completo.  Variación, respecto a períodos anteriores.  por regiones y sexo.- Marzo 2007 

 
Respecto al mes anterior 

 

 
Respecto al mismo mes del año anterior 

 
 

DATO MENSUAL 
 

MARZO 2007 

 

 
Relativa 

 
Absoluta 

 
elativa 

 
Absoluta R

 
 
 
 
 
 
 

TOTAL 

 
531.673 

 
-17.181 

 
-3,1 

 
-48.12

 
6 

 
-8,3 

 
POR SEXO 

 
 

  

 

 
 
 

-3,3 
-2,8 

 
 
 

-21.63
-26.48

 
Varones 
Mujeres 

255.198 
276.475 

 
 
 

-8.978 
-8.203 

8 
8 

 
 

-7,8 
-8,7 

 
POR REGIONES 

arones 
Mujeres 

 
ALONIA 

Mujeres 
 

BRUSELAS 
Ambos sexos 

arones 
Mujeres 

 
 
 

  83.117 
  94.989 

 
 

136.169 
 
 

93.120 
47.803 
45.317 

 
 

-3.505 
.07
 

 
 

239 
101 
138 

 

 
 

-4,0 
-4,0 

 
-3,6 
-4,2 
-3,0 

 
 

0,3 

 
 

-34.50
-16.808 
-1

 
-8.069 
-2.142 
-5.927 

 
 

-

-2.865 
 

 
 
 

-16,8- 
15,7 

 
 

-

-4,1 
 
 

5,6 
-5,3 
-5,9 

 
FLANDES 
Ambos sexos 

 
178.106 

V

V
Ambos sexos 
Varones 

260.447 
124.278 

V

 
 

-7.580 

-4 5 

 
-9.840 
-5.574 
-4.266 

 
 

-4,1 
 

0,2 
0,2 

 
 

4 

7.696 
 

5.553 
-2.688 

 
-16,2 

-

3,0 
-1,6 

-

Fuente : Oficina Nacional de Empleo Belga (Onem) 
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Cua e n respecto a períodos ant o  

 

dro 4.  Bélgica.  Paro compl to.  Variación co eriores por grup s y sexos.- Marzo 2007 

VARIACIONES 

 

L MRESPECTO A O  MISMO MES AÑ

IOR 

ES ANTERIOR 

 

RESPECT  AL  DEL O 

ANTER

 

DATO MENSUAL 

Marzo 20067 

 

Absoluta luta Relativ  

 

 

 

 

latiRe va 

 

bsoA  

 

a

 

Demandantes de leo desocupados (DEI) 531.673 

 

181 26 

 

emp

 

-17.

 

3,1-  

 

8.1-4 -8,3 

 

104.609 

 

63 

  

06 

 

-10,-6.6 -5,9 -12.0 2% 

 

Jóvenes demand es de empleo desocupados (DEI)  

menores de 25 añ

ant

os: H 

53.031 

M 

1.575

 

-3.5

 

-3.126 -6,2 -5,7 -7.167 -4.839 

 

-11,9 

 

,58 37 

    

-8 % 

 

221.990 

 

19 

   

-4.3 -1,9% -1.903 -0,8% 

 

Demandantes de empleo de larga duración (2 años y más) 

 H 

05 102.1

M 

.8119 85 

 

-2.0

 

-2.271 

    

-2

 

0,4 

 

,948 -1,9% -1,8 435 .338 -1 % 

 

35.907 

 

 

25 -8,0 -2.639 -6,8% -3.1

    

Jóvenes demandantes de empleo en periodo de espera 

H 

6 17.93

M 

.9717 1 

 

-1.6

 

-1.505 

 

-8,2% 

 

-7,7 

 

-1.964 

 

-675 

 

-9,

 

-3,20 8 6 

 
Fuente : Oficina Nacional de Empleo Belga (Onem) 
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Cuadro 5.  Bélgica.  Paro completo.  Reparto por nacionalidades.- Marzo 2006 

Serie anual 

 
Total 

general 
Belgas % 

s/ 
Ciudadanos 

UE 
%
s/

   

total 

  
 
 

total 

 
Españoles 

 
% 
s/ 

total 

% 
sobre 

ciudadanos 
UE parados 

 
Extranjeros 

fuera UE 

 
% 
s/ 

total 
Año 2007 
 
Enero 
Febrer
Marzo 
 

          
 

8,2 
8,4 
8,6 

o 

 
560.576 
548.854 
531.673 

 
469.401 
458.513 
442.710 

 
83,7 
83,5 
83,2 

 
44.774 
44.184 
43.181 

 
7,9 
8,0 
8,1 

 
3.390 
3.383 
3.364 

 
0,6 
0,6 
0,6 

 
7,5 
7,6 
7,7 

 
46.401 
46.157 
45.782 

Año 2
Enero 
Febrer
Marzo 
Abril 
Mayo 
Junio 
Julio 
Agosto
Septie
Octubre 
Noviem
Diciem

572.775 

587.625 

474.538 

494.285 

82,8 

84,1 

45.693 

44.955 

7,9 
7,9 
7,9 

7,6 

3.601 
3.507 
3.518 

3.504 

0,6 
0,6 
0,6 

0,5 
0,5 
0,5 

7,7 
7,6 
7,6 

7,8 
7,7 
7,7 

52.963 
52.738 
52.544 

50.131 
50.255 
48.385 

 
9,2 
9,1 
9,1 
9,1 
9,1 
8,9 
8,2 
8,0 
8,1 
8,2 
8,3 
8,2 

006 

o 

 
593.408 
590.072 
579.799 
574.205 

 
492.032 
489.366 
480.544 
475.863 

 
82,9 
82,9 
82,8 
82,8 

 
46.486 
46.629 
46.292 
45.604 

 
7,8 
7,9 

 
3.612 
3.626 

 
0,6 
0,6 

 
7,7 
7,7 

 
54.890 
54.077 

 
mbre 

572.942 
568.331 
625.809 
619.916 

476.562 
521.889 
529.212 
523.196 

83,1 
84,2 
84,5 
84,3 

45.294 
46.442 
46.466 
46.465 

7,9 
7,4 
7,4 
7,4 

3.533 
3.660 
3.634 
3.607 

0,6 
0,5 

7,8 
7,8 

51.086 
51.236 

bre 
bre 

565.742 
557.274 

474.678 
467.834 

83,9 
83,9 

43.952 
43.400 

7,7 
7,7 

3.431 
3.393 

0,6 
0,6 

7,8 
7,8 

47.112 
46.040 

Fuente : Oficina Nacional de Empleo Belga (Onem) 

 

 

Cuadro 6.  Bélgica.  Parados completos españoles.  Marzo 2007 

 

 
VARIACIONES 

Respecto al mes anterior Respecto a enero 2006 

  
DATO 

MENSUAL 
 

Marzo 2007 Absoluta Relativa Absoluta Relativa 
 

Total ambos 
sexos 

 

 
.364 -

 

 
-0,5

 

 
-237 

 
-6,5 3

 

 
19 % 

 
Varones 

 
- J
en perio
espera 

1.650 
 

-1

-6 
 
 

-9 

 
0,8%

 
-55 

 
-3,1 

óvenes 50 
do de  

 
 

- Otros 
 

 
1.700 

 

 
5 
 

 

 
Mujeres 

 
1.664 

 
-4 

 
-0,2 

 
-182 

     

 
-9,8 

 
- Jóvenes 
en periodo 
espera 

 
- Otros 

48 
 
 

1.616 

    

 
Fuente : Oficina Nacional de Empleo Belga (Onem) 
 


